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Аңдатпа. Мақсаты – Батыс Қазақстан облысының аграрлық секторындағы мамандандыруу 
проблемаларына зерттеу жүргізу. Әдістері – диалектикалық, оның мәні зерттелетін процес-
тер бір-бірімен тығыз байланысты және біртұтас ретінде қарастырылады; аймақтағы ма-
мандану деңгейлерін белгілеу, ауыл шаруашылығының даму тенденциялары мен перспек-
тиваларын, БҚО агроөнеркәсіптік кешенінің әлеуетін бағалау үшін дерексіз-логикалық және 
экономикалық-статистикалық болады. Есептеулерді жүргізу үшін Қазақстан Республика-
сының Стратегиялық жоспарлау және реформалар жөніндегі агенттігі Ұлттық статистика 
бюросының ресми статистикалық деректері пайдаланылған. Нәтижелері – авторлар об-
лыстың аудандарын жиналған алқап бойынша топтастырды, жалпы өнім көлемі көрсе-
тілген, ауыл шаруашылығы дақылдарын өсіру үшін неғұрлым жарамды аумақтар анық-
талған. Қортындылар – Батыс Қазақстан облысының астық шағын кешенін дамыту үшін 
қажетті жер ресурстары мен егістігі бар екені анықталған. Астық өндірісін жолға қою үшін 1 
млн га жуық құнарлы жер бөлінген. Бұл аймақтың табиғи-климаттық жағдайлары құрамында 
ақуыз және глютені бар және әлемдік нарықта жоғары сұранысқа ие бидайдың қатты және 
күшті сорттарын өсіру үшін қолайлы. Шет елдердің және республиканың озық шаруашылық 
жүргізуші субъектілерінің тәжірибесі ауыл шаруашылығы өндірісін рентабельді жүргізу 
және тауар өнімін үлкен көлемде алу оны пайдалану қарқындылығы артқан кезде жеткілікті 
үлкен өндірістік әлеуеті бар мамандандырылған ірі кәсіпорындарда ғана мүмкін 
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болатындығын куәландырады. Мамандандыру жерді, заманауи техниканы, еңбек ресурс-
тарын ұтымды пайдалануға жағдай жасайды. Оны анықтау кезінде табиғи және әлеуметтік-
экономикалық факторлардың барлық кешені, көлік құрамасы, өнеркәсіптік орталықтардың 
жақындығы ескеріледі. 
 
Abstract. The aim – to conduct a study of the problems of specialization in agricultural sector of the 
West Kazakhstan region. Methods – dialectical, the essence of which lies in the fact  that the studied 
processes are inextricably linked with each other and are considered as a whole; abstract-logical 
and economic-statistical to indicate the levels of specialization in the region, assess the trends and 
prospects for the development of agriculture, the potential of agro-industrial complex of the WKR. 
For making the calculations, the official statistical data of the Bureau of National Statistics of the 
Agency for Strategic Planning and Reforms of the Republic of Kazakhstan were used. Results - the 
authors grouped the districts of the region according to the harvested area, showed gross produc-
tion volume, identified the territories which are most suitable for growing crops. Conclusions – it 
was revealed that for the development of the grain sub-complex, the West Kazakhstan region has 
the necessary land resources and arable land. About 1 million hectares of fertile land have been al-
located to develop grain production. The natural and climatic conditions of this zone are favorable 
for the cultivation of durum and strong wheat varieties which contain protein and gluten, and which 
is in high demand on the world market. The experience of foreign countries and leading economic 
entities of the republic shows that profitable agricultural production and obtaining of commercial 
products in large volumes are possible only in specialized large enterprises that have a sufficiently 
large production potential in terms of the increased intensity of its use. Specialization creates condi-
tions for more rational use of land, modern technology, and labor resources. In its determination, 
the whole complex of natural and socio-economic factors, transport component, and the proximity 
of industrial centers are taken into account. 
 
Аннотация. Цель – провести исследование проблем специализации в аграрном секторе         
Западно-Казахстанской области. Методы – диалектический, суть которого в том, что изучае-
мые процессы неотрывно связаны друг с другом и рассматриваются как единое целое; аб-
страктно-логический и экономико-статистический для обозначения уровней специализации 
в регионе, оценки тенденций и перспектив развития сельского хозяйства, потенциала агро-
промышленного комплекса ЗКО. Для проведения расчетов были использованы официаль-
ные статистические данные Бюро Национальной статистики Агентства по стратегическому 
планированию и реформам Республики Казахстан. Результаты – авторами проведена 
группировка районов области по убранной площади, показан объем валовой продукции, 
определены территории, наиболее пригодные для выращивания сельскохозяйственных 
культур. Выводы – выявлено, что для развития зернового подкомплекса Западно-Казах-
станская область обладает необходимыми земельными ресурсами и пашней. Для налажи-
вания зернового производства выделено около 1 млн га плодородных земель. Природно-
климатические условия данной зоны благоприятные для культивирования твердых и силь-
ных сортов пшеницы, содержащей белок и клейковину, и имеющей повышенный спрос на 
мировом рынке. Опыт зарубежных стран и передовых хозяйствующих субъектов республи-
ки свидетельствует, что рентабельное ведение сельскохозяйственного производства и по-
лучение товарной продукции в больших объемах возможны только в специализированных 
крупных предприятиях, располагающих достаточно большим производственным потенци-
алом при повышении интенсивности его использования. Специализация создает условия 
для более рационального пользования землей, современной техникой, трудовыми ресур-
сами. При ее определении учитывается весь комплекс природных и социально-
экономических факторов, транспортная составляющая, близость промышленных центров. 
 
Түйінді сөздер: агроөнеркәсіптік кешен, аймақ, мамандану, өсімдік шаруашылығы, астық 
өндірісі, мал шаруашылығы, нарық, жер ресурстары, өнімділік, бидайдың қатты және күшті 
сорттары. 
 
Key words: agro-industrial complex, region, specialization, crop production, grain production, 
livestock production, market, land resources, productivity, hard and strong wheat varieties. 
 
Ключевые слова: агропромышленный комплекс, регион, специализация, растениеводство, 
зерновое производство, животноводство, рынок, земельные ресурсы, производительность, 
твердые и сильные сорта пшеницы. 
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Кіріспе. Қазақстан дәстүрлі түрде агро-
өнеркәсіптік ел болып табылады, ал тың 
жерлерді игеру оны ірі астық және ет өн-
дірушілердің біріне айналдырды. Қазақ-
станда ел экономикасының жетекші бөлігі 
ретінде агроөнеркәсіптік кешенді қалыптас-
тыру үшін барлық алғышарттар жасалды. 

Батыс Қазақстан облысының ауыл 
шаруашылығы өндірісі дәстүрлі сала болып 
табылады, оның өнімі өнімнің бір бөлігін 
экспортқа жіберумен бірге азық-түлік тең-
герімін қамтамасыз етеді. Қазіргі уақытта 
өңір халқының ет, жұмыртқа және бақша 
дақылдарына қажеттілігі өз өндірісі есе-
бінен қанағаттандырылуда. Облыстың та-
биғи-климаттық әлеуеті ауыл шаруашы-
лығы өнімдерін өндіру мен қайта өңдеуді 
арттыруға мүмкіндік береді. Батыс Қа-
зақстан облысында астық және оны қайта 
өңдеу өнімдері – бұл өсімдік шаруашылығы 
саласының басты экспорттық тауарлары. 
Сондай-ақ, біздің облысымыз үшін картоп 
пен көкөніс өндірісін дамыту басымдық 
болып табылады. Облыстық бюджеттің 
қолдауымен картоп пен көкөніс шаруа-
шылығын индустриялық негізге көшіру 
бойынша үлкен жұмыс жүргізілді. Көкөніс 
өсіру шаруашылықтары үшін жоғары өнімді 
арнайы техника, тамшылатып суаруға 
арналған жабдықтар сатып алынды.   

Облыста мал шаруашылығы, қой шаруа-
шылығы және жылқы шаруашылығы сияқты 
салаларды дамытудың айтарлықтай әлеуеті 
бар. Жоғары өнімді асыл тұқымды жас мал-
дарды, жоғары сапалы сиыр етін, қой етін 
және жылқы етін экспорттау мүмкіндігі бар.  

Облыстың ауыл шаруашылығы өнді-
рісін дамытудың негізгі стратегиялық ба-
ғыттары облыстың агроөнеркәсіптік кешені 
саласында өндіріс көлемінің тұрақты өсуі 
үшін жағдай жасау және оның бәсекеге қа-
білеттілігін арттыру болып табылады. Зерт-
теу көрсетіп отырғандай, жерді, заманауи 
техниканы және еңбек ресурстарын ұтым-
ды пайдалану үшін жағдай жасау кезінде 
мамандандырудың рөлін анықтау қажет. 

Зерттеу материалдары мен әдістері. 
Ауыл шаруашылығы Қазақстан экономика-
сының негізгі бағыттарының бірі болып та-
былады. Аграрлық сектордың даму деңгейі 
әрдайым Қазақстан қоғамының экономика-
лық және қоғамдық-саяси тұрақтылығының 
айқындаушы факторы болды және болып 
қала береді. Соңдықтан, қарастырылып 
отырған тақырып Батыс Қазақстан облысы 
ауыл шаруашылығының дамуында өзекті 
тақырыптарының бірі болып табылады. 

Қазақстан Республикасының агроөнер-
кәсіп кешенін талдау үшін мәліметтер 

ретінде Қазақстан Республикасының ауыл 
шаруашылығы саласындағы Заң актілері, 
Ауыл шаруашылығы министрлігінің мәлі-
меттері, зерттеліп отырған мәселемен 
байланысты жарияланған ғылыми мақа-
лалар және авторлық зерттеу нәтижелері 
қолданылды. 

Ауыл шаруашылығы экономикасын 
зерттеу барысында диалектикалық әдіс 
кенінен қолданылады. Сонымен қатар, мә-
ліметтерді талдау барысында статистика-
лық-экономикалық әдіс те пайдаланылды. 
Ғылыми мақаланы жазу барысында осы 
әдіске сүйене отырып дәнді және бұршақ 
дақылдарының ауданы, картоп өсіру 
ауданы бойынша, БҚО мал және құс саны 
бойынша мәліметтер талданды. 

Алға қойған міндеттерді шешуде ғы-
лыми зерттеулердің диалектикалық, аб-
страктілі-логикалық және экономикалық-
статистикалық әдістері қолданылды. 

Нәтижелер және оларды талқылау. 
Батыс Қазақстан облысының ауыл шаруа-
шылығын дамыту, әдетте, астық және мал 
шаруашылығы өнімдерін өндіруге бағыт-
талған. БҚО аумағында астықпен қатар 
майлы, жармалық дақылдар, картоп, кө-
көніс, бақша дақылдары мен жеміс-жи-
дектер өсіріледі. Батыс Қазақстан облы-
сында астық өндірісін дамыту үшін барлық 
қажетті жер ресурстары мен егіс алқаптары 
бар. Батыс Қазақстан облысында егін ша-
руашылығын жүргізу үшін шамамен 1 млн 
гектар құнарлы жер бар. Бұл аймақтың та-
биғи-климаттық жағдайлары қазіргі уақытта 
әлемдік нарықта ерекше жоғары сұранысқа 
ие ақуыз және клейковина мөлшері жоғары 
бидайдың қатты және күшті сорттарын өсі-
руге мүмкіндік береді. Бұл жоғары сапалы 
макарон өнімдерін шығару үшін таптыр-
майтын шикізат болып табылады [1,2]. 

Картоп – бұл ел халқының негізгі 
дәстүрлі және қолжетімді тамақ өнімдерінің 
бірі және елдің бірқатар аймақтарында, әсі-
ресе тұрғындардың жеке қосалқы шаруа-
шылықтарында, мал шаруашылығы үшін 
шырынды азық көзі ретінде елеулі мәнге 
ие. Картоппен кепілдендірілген қамтамасыз 
ету елдің азық-түлік қауіпсіздігі мәселесін 
шешудің ажырамас бөлігі болып табылады. 
Елдің әртүрлі табиғи-экономикалық аймақ-
тарында картоп өсірудің тиімділігі туралы 
оның аудандардағы өндірісі туралы мәлі-
меттер бойынша бағалауға болады [3-5]. 

БҚО-да 0-ден 100 гектарға дейін кар-
топ егілетін алқаптар 4 ауданда өсірілетінін 
1 кестеден көруге болады, олар: Жәнібек, 
Казталов, Қаратөбе және Шыңғырлау 
аудандары, осы аудандарда 187 га жерден 
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картоп жиналды, бұл 4,4%-ды құрайды. 
101-ден 1 000 гектарға дейін картоп 5 
ауданда өсіріледі, бұл – Ақжайық, Бөрлі, 
Сырым, Тасқала, Теректі аудандары, осы 
аудандарда 1 130 га жерден картоп жи-
налды, бұл 26,5% құрады. Жиналған 
алқаптардың ең жоғары көрсеткіштері 

Бәйтерек ауданы мен Орал қаласында. 
Аталған аудандарда 2020 жылы 2 940 
гектар жерден картоп жиналды, бұл  69,1%-
ды құрайды. Қияр жинауға қатысты жағдай 
да осыған ұқсас, жиналған алқаптардың ең 
көп пайызы Бәйтерек ауданы мен Орал 
қаласына тиесілі және 46,4%-ды құрайды. 

 

1 кесте – Батыс Қазақстан облысы аудандарын жиналған алқабы бойынша топтастыру 
(картоп, қияр), 2020 ж. 

 

Жиналған алқабы 
бойынша аудандар 

топтары, гектар 

Аудан
дар 

саны 

Жиналған алқап Аймақтардың атаулары 

га жиынына 
% - бен 

Картоп 

0-ден100-ге дейін 4    187  4,4 Жәнібек, Казталов, Қаратөбе, Шыңғырлау 

101-ден 1001-ге дейін 5 1 130 26,5 Ақжайық, Бөрлі, Сырым, Тасқала, Теректі 

1001-ден 2000-ға дейін 2 2 940 69,1 Бәйтерек, Орал қ. 

Жиыны 11 4 257    100  

Қияр 

0-ден100-ге дейін 9 360,7 53,6 
Жәнібек, Казталов, Қаратөбе, Шыңғырлау, 
Ақжайық, Бөрлі, Сырым, Тасқала, Теректі 

101-ден 1001-ге дейін 2 312,1 46,4 Бәйтерек, Орал қ. 

Жиыны 11 672,8        100  
     Ескерту: статистикалық мәліметтер негізінде автормен құрастырылған 

 

Жоғарыда айтылғандай, мал шаруа-
шылығының негізгі салалары болып ірі қара 
мал шаруашылығы мен қой шаруашылығы 
табылады, қосымша шаруашылықтар қата-
рына шошқа, түйе, жылқы және құс ша-
руашылықтарын жатқызуға болады. Об-
лыстың орталық және оңтүстік бөлігіндегі 
мүйізді ірі қара малмен қатар түйелерді, 
жылқыларды, қойларды өсіріп, ет, жүн 
және былғары шикізатын үлкен көлемде 
және төмен шығындармен өндіруге бо-

лады. Бұған бірінші кезекте облыстың осы 
бөлігінде 12,4 млн гектар жайылым мен 
шабындықтың болуы ықпал етеді. Қала 
маңы аймағында Зеленов, Теректі, Тасқала 
және Бөрлі аудандарында ірі сүт өндірісін 
дамыту жоспарлануда. Бұл бізге Орал 
және Ақсай қалаларын сүт өнімдерімен 
қамтамасыз етуге көмектеседі [6]. 

Облысымыздың негізгі ауыл шаруашы-
лығы дақылдарының жиналған жалпы өнімі 
2 кестеде қарастырылған. 

 

2 кесте – Негізгі ауыл шаруашылығы дақылдарының жиналған жалпы өнім көлемі, 2019-              
2020 жж., мың тонна 

 

Аудан 

Дәнді (күрішті 
қоса алғанда) 
және бұршақ 
дақылдары 

Күнбағыс 
дәні 

Картоп Көкөніс 
Бақша 

дақылдары 

2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 

Орал қ.    3,5  3,3 - 0,1 20,5 21,2 15,0 14,6 1,2 1,5 

Ақжайық ауданы - - - -  1,7 1,7   2,8   2,7 8,0 7,1 

Бөкейорда ауданы - - - - - - -   0,2 0,8 0,3 

Бөрлі ауданы   7,8   6,9 3,2 1,4 2,2 2,4   2,8   1,5 0,9 0,2 

Жаңақала ауданы - - - - - -   0,7   0,6 - - 

Жәнібек ауданы -   0,1 - -  0,6 0,5   1,1   1,1 0,3 0,4 

Бәйтерек ауданы 157,4  195,3 38,7 17,8 29,2 27,4 23,7 20,9 9,7 8,8 

Казталов ауданы - - - -   0,1 0,1   0,8   0,8 0,5 0,5 

Қаратөбе ауданы -    0,1 - -   0,3 0,2   0,5   0,4 0,7 0,7 

Сырым ауданы   3,7   3,6  1,2 1,0   2,1 2,2    2,2 1,4 1,3 1,2 

Тасқала ауданы  21,1 13,6   2,1 1,5   1,3 1,3   1,6 1,2 0,2 0,3 

Теректі ауданы 43,0 48,8 11,0 5,0   5,5 6,1   6,6 6,5 2,0 2,4 

Шыңғырлау ауданы   5,6  7,6   2,4 0,8   1,0 1,2   0,9 0,7 1,0 1,0 

Барлығы  242,1  279,3 58,6 27,6 64,5 64,3 58,7 52,6 26,6 24,4 
      Ескерту: статистикалық мәліметтер негізінде автормен құрастырылған 
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2 кестеден көріп отырғанымыздай, 
2020 жылы негізгі ауыл шаруашылығы 
дақылдарының жалпы түсімі айтарлықтай 
төмендеді, күнбағыс тұқымы 53%-ға, картоп 
1%-ға, көкөніс 11%-ға және бақша дәндері 
9%-ға. Дәнді және бұршақты дақылдарды 
жинау 15%-ға артты. 

Жалпы түсім деңгейінің төмендеуі 
ауыл шаруашылығы өнімдеріне бағаның 2 
есеге жуық өсуіне алып келді. 

Батыс Қазақстан облысындағы мал 
мен құс саны туралы мәлімет 1 суретте 
көрсетілген.

 

 
     Ескерту: статистикалық мәліметтер негізінде автормен құрастырылған 

1 сурет – Батыс Қазақстан облысындағы мал мен құс саны, мың бас 
 

Бұл суреттен көрініп тұрғандай, 2020 
жылы Батыс Қазақстан облысы бойынша 
ірі қара мал және қой мен ешкінің ең көп 
саны Казталов ауданына тиесілі, шошқалар 
мен құстардың ең көп саны Бәйтерек 
ауданында, ал жылқылар Ақжайық ауда-

нында болып отыр. Демек аталған аудан-
дар БҚО-да мал шаруашылығын дамыту 
үшін айтарлықтай қолайлы екенін білдіреді.    

Батыс Қазақстан облысы бойынша 
ауыл шаруашылығы өнімдерінің көлемі          
2 суретте көрсетілген. 

  

 
   Ескерту: статистикалық мәліметтер негізінде автормен құрастырылған 

2 сурет – БҚО бойынша ауыл шаруашылығы өнімдерінің көлемі, млн теңге 
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Бұл суреттен БҚО аудандары бойынша 
ауыл шаруашылығы өнімінің көлемін көруге 
болады. Жалпы БҚО бойынша өсімдік ша-
руашылығы өнімдерінің көлемі 69 650,9 
млн теңгені құраса, мал шаруашылығы 
өнімдерінің көлемі 127 066,3 млн теңгені 
құрап отыр, бұл жалпы ауыл шаруашылығы 
өнімінің 64,6% береді. Бұл Батыс Қазақстан 
облысының мал шаруашылығына маман-
данғанын көрсетеді. Жалпы облыс бойын-
ша ауыл шаруашылығы өнімдерінің көп 
бөлігін Бәйтерек ауданы, Ақжайық ауданы 
мен Теректі аудандары өндіріп отыр [7,8]. 

Ақжайық, Бөкейорда, Бөрлі, Жаңақала, 
Жәнібек, Казталов, Қаратөбе, Сырым, Тас-
қала, Теректі, Шыңғырлау аудандары бой-
ынша мал шаруашылығы өнімдерінің кө-
лемі өсімдік шаруашылығы өнімдерінің 
көлемінен 2020 жылы едәуір артық болған. 
Тек Орал қаласы мен Бәйтерек ауданында 
ғана өсімдік шаруашылығының өнімдерінің 
көлемі мал шаруашылығы өнімдеріне 
қарағанда жоғары. 

Батыс Қазақстан облысы бойынша 
ауыл шаруашылығы өнімдерінің басым бө-
лігін  мал шаруашылығы өнімдері құрап 
отыр (2019 жылы – 63,2%, 2020 жылы – 
64,6%). Бұл Батыс Қазақстан облысының 
ауыл шаруашылығында басым үлесті мал 
шаруашылығы алатынын көрсетеді. 

Мал шаруашылығы өнімдерінің көлемі 
2020 жылы 2019 жылмен салыстырғанда 
БҚО-ның барлық аудандары бойынша 
артқаны байқалады, жалпы облыс бой-
ынша 17,9%-ға көбейген. Ал өсімдік ша-
руашылығына келетін болсақ, Ақжайық, 
Бөкейорда, Бөрлі, Жаңақала, Жәнібек, 
Казталов аудандары бойынша өсімдік 
шаруашылығы өнімдерінің көлемі 2020 
жылы 2019 жылға қарағанда азайып, 
қалған аудандар бойынша көбейген, жалпы 
облыс бойынша 10,9%-ға жоғарылаған. 

Баршаға аян болғандай, мал шаруа-
шылығы өнімділігінің төмендігінің негізгі 
себептері асыл тұқымды мал басы үлесінің 
төмен болуы, сапалы азықтың жетіспеуі 
және ұстау жағдайларының нормаларға 
сәйкес келмеуі болып табылады [9,10]. 

Мүмкін, мал басының көп бөлігі тұр-
ғындардың шаруашылықтарына тиесілі бол-
ғандықтан, мал шаруашылығы саласында 
жануарлардың генетикалық әлеуетінің тө-
мендігі және осыған байланысты өнімді-
ліктің төмендігі сияқты сипаттамалар тән, 
шаруашылықтарда жануарларды ұстау мен 
азықтандырудың заманауи технологияла-
ры, сондай-ақ өнімділік пен өнім сапасын 
қамтамасыз ететін технологиялар қолда-
нылмайды, жануарлардың денсаулығына 

күтім жеткіліксіз. Сонымен қатар, табиғи 
жайылымдардың әлеуеті пайдаланылмай-
ды, өйткені көптеген фермаларда жану-ар-
ларға арналған су көздері қолжетімсіз [11]. 

Қорытынды. Агроөнеркәсіптік кешен-
нің ел экономикасында ерекше маңызы 
бар. Бұл қоғамның өмір сүру жағдайларын 
анықтайтын негізгі экономикалық кешен-
дердің бірі. Бұл адамдардың азық-түлік 
қажеттіліктерін қамтамасыз етуде ғана 
емес, сонымен бірге халықтың жұмыспен 
қамтылуына және бүкіл ұлттық өндірістің 
тиімділігіне айтарлықтай әсер етеді. Жүр-
гізілген зерттеулер өңір деңгейінде бас-
қарушылық шешімдерді әзірлеу мен қа-
былдау кезінде негізге алынуы және өңір 
экономикасының аграрлық секторының ма-
мандануын қалыптастыру барысында пай-
даланылуы мүмкін. Мақаладан келесідей 
қорытынды шығаруға болады: 

1. Мамандандыру өсімдік шаруашы-
лығы мен мал шаруашылығы қызмет-
керлерінің кәсіби құрылымын айтарлықтай 
өзгертеді, кадрлардың біліктілігі мен ма-
мандануын арттырады, нәтижесінде ауыл 
шаруашылығы еңбегінің өнімділігін арт-
тыруға ықпал етеді. 

2. Батыс Қазақстан облысының ауыл 
шаруашылығын дамыту астық және мал ша-
руашылығы өнімдерін өндіруге бағытталған.  

3. Батыс Қазақстан облысы бойынша 
ауыл шаруашылығы өнімдерінің басым 
бөлігін мал шаруашылығы өнімдері құ-
райды. Дегенмен, астық өндірісін дамыту 
үшін де Батыс Қазақстан облысында 
барлық қажетті жер ресурстары мен егіс 
алаңдары бар.  

4. Негізгі мәселе – жиналған дақыл-
дарды сақтауға арналған алаңдардың 
болмауы және су тапшылығы. 

5. Шаруашылықтарда жоғары тиімді-
лікке қол жеткізу мақсатында жаңа техно-
логияларды енгізу. 
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